
        
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 28 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 28 
Vergadering 10 mei 2016    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Jaarbegroting 2016 Stichting Openbare Basisscholen Helmond 

 
B&W vergadering :  8 maart 2016 
Dienst / afdeling :  Maatschappelijke Ontwikkeling en Dienstverlening 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Achtergrond 
In artikel 9 lid 3 van de statuten van de Stichting Openbare Basisscholen Helmond (hierna OBS) is vastgelegd 
dat de gemeenteraad van Helmond de jaarbegroting goedkeurt. De grondslag hiervan is artikel 48 van de Wet 
Primair Onderwijs. Op 10 december 2015 heeft het college de jaarbegroting ontvangen. Deze begroting 
ontving de goedkeuring van het Algemeen Bestuur en is door het Dagelijks Bestuur vastgesteld op 8 
december 2015. 
 
Toelichting OBS op de Jaarbegroting 
Het resultaat van de jaarbegroting is begroot op € 27.544,-- positief. De verwachte aanpassingen in de 
bekostiging en salarisverhogingen zijn niet in deze begroting verwerkt maar worden opgenomen in de MJB 
die in het voorjaar 2016 zal worden opgesteld. OBS gaat voor de komende jaren uit van een krimp in 
leerlingen van ongeveer 2,5% per jaar. De personele verplichting neemt voor schooljaar 2016-2017 af van 
145.86 fte naar 143.68 fte. De krimp en groei van de diverse scholen kan opgevangen worden door interne 
mobiliteit.  
 
Voorstel 
Wij stellen voor de jaarbegroting 2016 van Stichting Openbare Basisscholen Helmond goed te keuren.  
 
Het advies van de commissie Maatschappij zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlagen: 

 Antwoordbrief Stichting Openbare Basisscholen Helmond  
 

Voor raads- en commissieleden ter inzage in de visiekamer en in Notubox: 

 Jaarbegroting 2016 Stichting Openbare Basisscholen Helmond (kenmerk: 907348) 
 (kenmerk860610) 

 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 28 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 28 
Vergadering 10 mei 2016 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 maart 2016 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
1. de jaarbegroting 2016 van de Stichting Openbare Basisscholen Helmond goed te keuren; 
2. in te stemmen met bijgevoegde antwoordbrief  
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 10 mei 2016. 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


